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Za nami 39 edycja konkursu ''Cieszyn miastem kwiatów i zieleni''. Konkursu,
zorganizowanego z myślą o właścicielach ogrodów, którzy chcą pokazać swój piękny,
własnoręcznie ''wyhodowany'' kawałek świata.

Przegląd ogrodów odbywa się dwa razy w roku – na wiosnę i późnym latem. Oceny dokonuje komisja
złożona z pracownika Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miejskiego i członków
Towarzystwa Miłośników Ogrodnictwa. Każdego roku do udziału w konkursie zapraszani są właściciele
ogrodów, którzy chcieliby się pochwalić swoim dziełem oraz posiadacze ukwieconych balkonów,
administratorzy terenów zielonych należących do wspólnot mieszkaniowych, osiedli i przedsiębiorstw.

W tym roku w konkursie "Cieszyn miastem kwiatów i zieleni" wyróżniono 33 ogrody. Właściciele tych
najpiękniejszych spotkali się w miniony czwartek (11.10.2012) w sali sesyjnej Urzędu Miasta. - Cieszę się, że
konkurs nieustannie trwa... przyczyniając się do tego, że Cieszyn staje się coraz piękniejszy i bardziej
zielony – podkreśla Adam Swakoń zastępca burmistrza.

Laureaci konkursu odebrali z rąk władz miasta i prezesa Towarzystwa Miłośników Ogrodnictwa nie tylko gratulacje i
dyplomy, ale również dorodne sadzonki cieszyńskich magnolii. Spotkaniu laureatów towarzyszyła także prezentacja
najpiękniejszych zakątków.

- Z każdym kolejnym rokiem nasze ogrody stają się piękniejsze, jednak nasze Towarzystwo dąży również
do tego, by piękniejsze stały się nasze mieszkania i instytucje... – mówił podczas uroczystości Karol Kubecki,
prezes TMO - Niech Cieszyn rzeczywiście stanie się miastem kwiatów i zieleni. 

Historia konkursu sięga lat 70-tych. W 1973 roku Towarzystwo Miłośników Ogrodnictwa wraz z redaktorem Głosu
Ziemi Cieszyńskiej Tadeuszem Kopoczkiem zainicjowało akcję.  Początkowo nosiła ona nazwę „Mój dom. Moje
podwórko najpiękniejsze”. Już za rok konkurs organizowany będzie po raz czterdziesty, a samo Towarzystwo
poszczycić się będzie mogło 45- leciem działalności.  - Przetrwaliśmy różne zawirowania i koleje losu. Nasi
członkowie są mieszkańcami między innymi: Hażlacha, Goleszowa, Cieszyna, Zebrzydowic, Strumienia,
Dębowca, Ustronia i Skoczowa. Wszystkim nam zależy na tym, żeby świat wokół nas był piękniejszy -
podkreśla prezes.

W tym roku najpiękniejszymi ogrodami mogą pochwalić się: Wiesława i Mirosław Duda, Ewa i Mieczysław
Krysta, Lucyna i Roman Basiura, Alicja i Tadeusz Romik, Henryka i Jan Solowscy, Halina Glajcar, Jadwiga
Suchoń, Danuta i Michał Graboń, Wanda i Jan Jaworek, Karolina i Roman Lipka, Krystyna i Jerzy Stekla,
Urszula i Kazimierz Matuszek, Mieczysław i Mirosław Iłendo, Ewa i Adam Polok, Grażyna i Marek Polok,
Wanda i Ludwik Herzyk, Marta i Janusz Buczkowscy, Beata Porębska, Barbara i Tadeusz Herok, Władysław
Bojda, Helena i Zdzisław Cieślik, Zdzisława i Stanisław Zawadzcy, Sabina Stasica, Bożena i Kazimierz
Węglorz, Halina i Jan Serwach, Marzanna i Karol Pelar, Renata i Joanna Dawid, Urszula Kantor, Krystyna
Jakus, Zofia Zdybowicz, Teresa Jakubowska, Józef Nizio, Maria Machecka.
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